
وزیر محیط زیست انگلیس در رخدادی که وجود شکاف 
در حزب حاکم و دولت این کشور را نشان می دهد از سمتش 

استعفا کرده است.
»زک گلداســمیت«، وزیر محیط زیست بین الملل انگلیس 
روز جمعه استعفایش را اعلام کرد و گفت، دلیل این استعفا این 
است که »ریشی سوناک«، نخست وزیر، به مسائل محیط زیستی 
علاقه مند نیست. آن طور که ایسنا از رویترز نقل کرده است، انتظار 
می رود انگلیس در ســال آینده میلادی انتخاباتی را برگزار کند 

و نظرســنجی ها حاکی از تضعیف آرای حزب محافظه کار است. 
هم اکنون حزب محافظه کار دچار دو دستگی بین وفاداران سوناک و 
کسانی همچون گلداسمیت که به حاشیه رفتن »بوریس جانسون« 
را ناعادلانه می دانند، شده است. گلداسمیت اظهار کرد، انگلیس 
نقش رهبری جهانی خود در مسائل آب و هوایی را از دست داده 
است. ســوناک استعفای این مقام را واکنشی به درخواست برای 
عذرخواهــی او به خاطر انتقــاد از کمیته پارلمانی تحقیق کننده 
درباره جانسون می داند، اما گلداسمیت این ادعا را رد کرده است.

به اعتقاد رئیس جمهور سابق آمریکا پایگاه های نظامی 
چین در کوبا )در 145 کیلومتری مرز آمریکا( بزرگ ترین 

تهدید برای ایالات متحده محسوب می شود.
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور ســابق و نامزد انتخابات آتی 
ریاســت جمهوری آمریکا، روز جمعه در همایشی در فیلادلفیا 
گفــت: »چینی ها در کوبا پایگاه های نظامی ســاخته و در حال 
استقرار مقرهای عملیاتی در این جزیره هستند، آن هم در ۱۴۵ 
کیلومتری سواحل ما. این جدی ترین تهدیدی است که می توانم 

متصور شوم.« آن طور که ایسنا نوشته است، او رسانه ها را به سکوت 
خبری درباره این مسئله متهم کرد و دلیلش را »آسیب پذیر بودن« 
رئیس جمهوری کنونی دانست؛ »جو بایدن«، رئیس جمهوری کنونی 
آمریکا و رقیب اصلی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴. 
ترامپ همان طور که از شخصی مثل او انتظار می رود، مدعی شد 
اگر در قدرت بود، به چین ۴۸ ساعت فرصت می داد تا پایگاه های 
نظامــی اش را از کوبا جمع کند، در غیر این صورت با تعرفه ها و 

مالیات های شدید مواجه خواهد شد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان از شورش در فرانسه

فرانسه در لبه پرتگاه
اتحادیه افسران: در حال جنگیم

پس از شکست شورش واگنر

 رئیس  سیا خطاب به مسکو: 
در شورش واگنرهیچ نقشی نداشتیم!

  رونمایی اسحاق بریک، ژنرال صهیونیست 
از توانایی های حیرت انگیز حزب الله در جنگ بعدی

اعتراض های جهانی جواب داد

سازمان ملل و اتحادیه اروپا علیه قرآن سوزی در سوئد موضع گرفتند

سرویس خارجی-
در حالی که آشــوب ها و اعتراضات در فرانسه ادامه 
دارد و روز به روز نیز بر ابعاد آن افزوده می شــود رسانه ها 
و مقامات این کشور هشدار می دهند فرانسه در لبه پرتگاه 
است. اتحادیه نیروهای پلیس نیز اعلام کرده است »در حال 
 جنگ با افراد ناراحت و دردسرساز« است. برخی گزارش ها 

نیز از مسلح شدن شماری از معترضان حکایت دارد.
فرانسه سرزمین شورش ها و اعتراضات است. به خصوص طی 
سال های زمامداری ماکرون که از وی جریانات سیاسی این کشور 
به عنوان »دیکتاتور« یاد می کنند و بعضاً شکل و شمایل وی شبیه 
به هیتلر نیز در فرانسه به تصویر کشیده شده است، این شورش ها 
نمود بیشتری پیدا کرده اســت. بعد از شورش جلیقه زردها طی 
سال ۲۰۱۸ و همچنین اعتراضات میلیونی به طرح ماکرون برای 
افزایش سن بازنشستگی طی ماه های گذشته این بار نژادپرستی 
پلیس و قتل یک نوجوان رنگین پوست ۱7 ساله و کتمان آن در 

روز روشن مردم را ۵ روزی است که به خیابان ها کشانده است.
سه شــنبه هفته گذشته یک نوجوان الجزایری تبار ۱7 ساله 
در حومه پاریس به ضرب گلوله نیروهای پلیس فرانســه به قتل 
رسید؛ پلیس ابتدا مدعی شد که او به فرمان ایستِ مأمور پلیس 
بی  توجهی کرده و قصد زیر گرفتن آنها را داشته است. اما ویدیوی 
منتشــر شده از حادثه نشان داد دو پلیس در حالی که به پنجره 
خودرو مقتول نزدیک می شــوند، کلت کمری خود را به ســمت 
راننده نشانه گرفته و با حرکت خودرو، یکی از آنها اقدام به شلیک 
می کند. در این ویدئو صدایی به گوش می رســد که می گوید: »با 
گلوله ای در ســر می روی.« به دنبال این حادثه شهرهای مختلف 
فرانسه طی ۵ روز گذشته شاهد شدیدترین اعتراضات و آشوب ها 
بوده است که به نوشته سی ان ان از سال ۲۰۰۵ تاکنون بی سابقه 
اســت. با انتشار تصاویر و نحوه قتل این نوجوان، موجی از انزجار 
بین مردم فرانسه به خصوص میان جوانان رنگین  پوست برخاسته 
و آنها را به خیابان کشــانده است. نکته قابل توجه در این دور از 

اعترضات محوریت داشتن نوجوانان دبیرستانی است. 
میانگین سنی معترضان: 17 سال

وزیر کشــور فرانســه اعلام کرده اســت که میانگین سنی 
بازداشت  شــدگان ۱7 سال اســت. ماکرون هم در سخنرانی روز 
پنجشــنبه خود با اذعان به اینکه بســیاری از بازداشت شده ها 
نوجوان هســتند گفت که »این مسئولیت برعهده والدین است و 
آنها باید از مشارکت فرزندانشان در اعتراضات جلوگیری کنند.« 
به نوشته خبرگزاری رویترز این »بدترین بحران امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانســه، پس از اعتراضات جلیقه زردها در ســال 
۲۰۱۸« است. بنا بر گزارش ها، علی رغم بازداشت عامل اصلی قتل 
این نوجوان، اعتراض های خیابانی علیه خشــونت پلیس و دولت 
فرانســه به سرعت به شــهرهای مختلف این کشور سرایت کرده 
است. تصاویر رســانه ها و کاربران شبکه های اجتماعی فرانسوی 
نشــان می دهد که اعتراضات رنگ و بوی آشوب، غارت و تخریب 
اموال عمومی به خود گرفته اســت اما نکتــه مهمی که باید به 
آن  اشــاره کرد ستارگان دنیای ورزش، سینما و موسیقی فرانسه 
به جای دمیدن بر آتش آشــوب ها ضمن همدردی با معترضان 
خواستار حفظ آرامش و اعتراض مسالمت آمیز شده اند. درهمین 
راستا فدراسیون فوتبال فرانسه در بیانیه ای خواستار حفظ آرامش 
در کشور شــد و این بیانیه از سوی کاپیتان »کیلیان امباپه« به 
نمایندگی از تیم ملی فرانســه نیز باز نشــر شد تا ستاره فوتبال 
فرانسه نشــان بدهد که نظرش در مورد اتفاقات اخیر این کشور 
همان بیانیه فدراسیون فوتبال فرانسه است. در بخشی از این بیانیه 
که از سوی »امباپه« بازنشر شده آمده است: » قطعا نمی توانیم به 
این شــرایط که در آن یک مرگ غیرقابل قبول رخ داده حساس 

سرویس خارجی-
علیه  اســلام  جهان  هماهنگ  اعتراض های 
قرآن سوزی در ســوئد آن هم همزمان با اعلام 
دولت این کشــورِ »بدنام و اسلام ســتیز« برای 
رسمیت دادن به اهانت به دین مبین اسلام، جواب 
داد و پس از عقب نشــینی سوئد، اتحادیه اروپا و 
سازمان ملل نیز مجبور شدند، علیه این اقدامات 

موضع بگیرند.
 چنان که در اخبار این روزها خواندید، یک سوئدیِ 
عراقی الاصل عقده ای به نام »سلوان مومیکا« )۳7 ساله( 
در استکهلم، در نخستین روز تعطیلات عید قربان، یک 
نســخه از قرآن مجیــد را پاره کرد و آن را در مســجد 
مرکزی این شهر به آتش کشید. وی پس از آن که پلیس 
این کشور مجوزی برای برگزاری تظاهرات ضداسلامی 

صادر کرد، این جنایت را مرتکب شــد تا احتمالا دیده 
شــود! این فردِ ســودا زده که در منطقــه »قره قوش« 
واقع در »بخدیدا« در اســتان نینوا متولد شده و خود را 
»متفکر عرب« هم معرفی می کند! عصر روز چهارشنبه 
تحت حمایت مقامات ســوئدی و برابر چشمان حدود 
۲۰۰ مسلمان دســت به این اقدام خشن در استکهلم 
زد. این اقدام انجام شــد تا بار دیگــر »آزادیِ بیان« به 
مســلخِ »نفرت پراکنی« و »توهین« قربانی شــود. این 
اقدام، مسلمانان در سراسر جهان را به خروش درآورد و 
از ایران و عراق تا برخی از کشورهای اروپایی مسلمانان 
اعتراضاتی را برپا کردند و کار در برخی کشورها به احضار 

یا اخراج سفیر این کشور کشیده شد.
 در پی هتک حرمت قرآن و توهین به مقدســات 
مســلمانان در سوئد، آن هم با مجوز رسمی این کشور، 

موجی از اعتراضات در سراســر جهــان علیه این اقدام 
غیراخلاقی و خشــن به راه افتاده است. در یکی از این 
واکنش ها، مرجع عالی قدر شیعیان، آیت الله »سید علی 
سیستانی«، نیز در اعتراض به این اقدام نامه ای به دبیرکل 
ســازمان ملل نوشت و این اقدام را محکوم کرد و نوشت 
که چنین اقداماتی نمی تواند مصداق آزادی بیان باشد. 
آن طور که ایسنا نوشته است، دبیرکل سازمان ملل اعلام 
کرد، پیام مرجعیت عالی شیعیان را درباره سوزاندن قرآن 
کریم در اســتکهلم دریافت کرده و پاسخ آن را خواهد 
داد. »احمد الصحاف«، سخنگوی وزارت خارجه عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد، »فواد حســین«، وزیر خارجه عراق 
روز جمعه تماسی تلفنی از ســوی »آنتونیو گوترش«، 
دبیرکل سازمان ملل دریافت کرد و در آن توهین به قرآن 
کریم بررسی شــد. گوترش در این تماس تلفنی گفته 

اســت، این حادثه و واکنش های عراق و جهان اسلام را 
پیگیری کرده است و این عمل شنیع را محکوم کرد. وی 
تاکید کرد، باید با پدیده اسلام هراسی مقابله شود و افزود: 
»پیام سید علی سیستانی، مرجع عالی شیعه را دریافت 
کردم، از تلاش های ایشان سپاسگزارم و پاسخ پیامش را 
خواهم داد.« در بیانیه وزارت خارجه عراق آمده است، در 
پایان این گفت وگو فواد حسین از دبیرکل سازمان ملل 
بابت موضعش و توجه فراوانش به پیام آیت الله سیستانی 
قدردانی و تاکید کرد، همه برای برقراری امنیت، صلح، 
همزیستی مسالمت آمیز و مبارزه با افکار افراطی تلاش 
می کنند. در واکنشی دیگر، آن طور که خبرگزاری صدا و 
سیما از شبکه تلویزیونی الجزیره نقل کرده است، اتحادیه 
اروپا تأکید کرده است: »ســوزاندن قرآن کریم یا دیگر 
کتاب های مقدس، »اهانت آمیز، غیرمحترمانه و آشکارا 

تحریک آمیز« است.« این اتحادیه افزوده است: »مظاهر 
نژاد پرســتی و نفرت از بیگانگان و هر گونه تعصب هیچ 
جایی در اروپا ندارد.« اتحادیه اروپا همچنین تأکید کرده 
است: »بسیار باعث تأسف است که این اقدام همزمان با 
جشن مسلمانان در روز عید قربان انجام گرفت.« اتحادیه 
اروپا با ابراز تأســف از این همزمانی، تصریح کرد که به 
دفاع از آزادی مذهــب، عقیده و آزادی بیان در خارج و 
داخــل از این بلوک، ادامه می دهــد. این اتحادیه آورده 
اســت: »اکنون زمان آن اســت که برای درک و احترام 
متقابل و جلوگیری از تشدید بیشتر در کنار هم باشیم.«
گفتنی اســت، این اولین حادثه از این دســت در 
سوئد نیســت؛ جایی که بیش از ۶۰۰ هزار مسلمان در 
آن زندگی می کنند. در ۲۱ ژانویه همین ســال میلادی 
)۱ بهمن ۱۴۰۱(، »راســموس پالــودان«، رهبر حزب 

دانمارکیِ راست افراطی یک نسخه از قرآن را در نزدیکی 
سفارت ترکیه در استکهلم، تحت حفاظت پلیس سوزاند. 
اما گویا این بار واکنش ها از دفعه پیش ســنگین تر بوده 
اســت. باری، امــروزه »آزادی بیان« بهانه ای شــده که 
سیاســتمداران و گروه های نژادپرســت در کشورهای 
اروپایی از آن اســتفاده می کنند تا بتوانند به مهاجران 
و مســلمانان حمله کنند و هر چه می خواهند بکنند و 
بگویند و روشن اســت که این فقط یک بازی سیاسی 
است. باید توجه داشت که دولت کنونی سوئد کمابیش 
بر حمایت های حزب راست افراطی تکیه دارد؛ در حالی 
که تا چندی پیش، فعالیت این حزبِ پوپولیستی به دلیل 
ارتباط با »نئونازی ها« از نظر سیاسی ممنوع بود؛ اما چه 
می شود که حالا به دومین حزب بزرگ سوئد و بخشی از 

جریان راست گرای حاکم تبدیل شده است!
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 ۱۱۰خلبان صهیونیست دیگر به اعتصابیون ضد نتانیاهو می پیوندند
تمرد نظامیان صهیونیست ادامه دارد

  شکاف در کابینه ریشی سوناک 
وزیر محیط زیست انگلیس استعفا کرد

 واکنش ترامپ به حضور نظامی چین در کوبا 
و 145 کیلومتری سواحل آمریکا

سرویس خارجی-
وزارت خارجــه آمریــکا در گزارشــی با برشــمردن دلایل خروج 
مفتضحانه این کشور از افغانستان تاکید کرده است که تصمیمات شتابزده 
رئیس جمهوری کنونی و سابق آمریکا برای خروج نیروها از افغانستان آن 

افتضاح و رسوایی را رقم زد.
نزدیک به دو سال از سقوط کابل و فرار مفتضحانه آمریکا از افغانستان می گذرد. 
روز یک شنبه ۱۵ آگوســت۲۰۲۱ میلادی)۲۴ مرداد ۱۴۰۰( بود که با فرار »اشرف 
غنی«، نیروهای طالبان وارد کابل پایتخت شــدند و بدین ترتیب ارتش و دولتی که 
آمریکا طی ۲۰ سال گذشته و پس از  اشغال این کشور میلیارد ها دلار برای آن هزینه 
کرده بود بدون کوچک ترین مقاومتی فروپاشید. طی این مدت هزاران افغانستانی هم 
که توسط نیروی هوایی آمریکا با تبلیغات فراوان از کابل تخلیه شده بودند، با شرایط 
بدی گریختند و بســیاری از آنها امروز آواره کشورهای مختلف هستند. گزارش های 
متعددی وجوددارد که نشــان می دهد این افراد که خدمات زیادی به آمریکا کرده 
بودند پس از فرار، نه در آمریکا و نه در اروپا زندگی راحتی ندارند و بســیاری از آنها 
در کمپ های آوارگان نگران اخراج هستند. حالا دیروز وزارت خارجه آمریکا گزارشی 
منتشــر کرده تا درباره چرایی این فرار توضیح داده و به انتقادهای بسیاری که شده 
است پاسخ دهد. وزارت خارجه آمریکا ۲۴ صفحه از گزارش ۸۵ صفحه ای موسوم به 
»گزارش پس از اقدام« را در رابطه با نحوه انجام عملیات تخلیه نیروهای بین المللی از 

کابل منتشر کرده است. باقی صفحات این گزارش محرمانه باقی  مانده اند!
ایســنا در این باره به نقل از گاردین نوشــته اســت، در داده های این گزارش، 
گرچه نامی از »آنتونیو بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا برده نشده، اما روی او هم تاثیر 
می گذارد. این داده ها شامل ناکامی وزارت خارجه در توسعه نیروی ضربت مدیریت 
بحــران همزمان با پیشــروی طالبان در کابل در اوت ســال ۲۰۲۱ )مرداد ۱۴۰۰( 
میلادی و نبود یک دیپلمات ارشد برای نظارت بر تمامی عناصر واکنش بحران است. 
در این گزارش با  اشــاره به بالاترین طبقــه وزارت امور خارجه آمریکا که بلینکن و 
دیپلمات های ارشــد در آن جا مستقر هستند، می خوانیم: »با تعیین یکی از مدیران 

طبقه هفتم، هماهنگی ها در بخش های مختلف این اقدام بهبود می یافت.«
 بر اســاس این گزارش تخلیه و خروج پرآشوب نیروهای آمریکایی و متحدانش 
باعث شــد تا بسیاری از شــهروندان و افغان هایی که در خطر مجازات طالبان قرار 
داشتند با استیصال وارد فرودگاه کابل شوند و برخی از آنها در حالی که هواپیما قصد 
بلند شدن از زمین را داشت به بدنه آن بچسبند. همچنین یکی از عاملان انتحاری 
داعش جان ۱۳ نیروی آمریکایی و بیش از ۱۵۰ افغان  را در مقابل یکی از ورودی های 
فرودگاه کابل گرفت. در این گزارش با انتقاد از عملکرد هر دو دولت بایدن و ترامپ 
آمده اســت: »تصمیمات بایدن و ترامپ برای پایان دادن به ماموریت نظامی آمریکا 
در افغانستان پیامدهای جدی برای ادامه فعالیت و بقای دولت افغانستان و امنیتش 
داشت. در دو دولت بایدن و ترامپ بررسی های کافی در سطح مقامات ارشد نسبت به 
بدترین سناریوهای ممکن و سرعت انجام این عملیات وجود نداشت... مقامات ارشد 
دولت همچنین در اتخاذ تصمیمات شفاف در رابطه با تعداد افغان های در خطر که 
باید در این عملیات گنجانده می شدند، ناکام بودند و حتی مشخص نکرده بودند که 

این افغان ها کجا باید برده شوند.«

وال استریت ژورنال نوشته است مدیر سیا با رئیس سرویس اطلاعات 
خارجی روسیه تماس گرفته تا به او اطمینان دهد، آمریکا هیچ نقشی در 

شورش گروه واگنر نداشته است. موضعی از روی ضعف!
یک هفته بعد از شکست شورش گروه شبه نظامی واگنر که به اذعان رسانه های 
غربی ســازمان های اطلاعاتی آمریکا از آن آگاهی داشتند- و به اعتقاد رئیس جمهور 
صربستان، حتی در این شورش نقش داشتند- رئیس  سازمان اطلاعاتی آمریکا طی 
تماســی با همتای روس خود به وی اطمینان می دهد که واشنگتن در این شورش 
دخالتی نداشته است. وال اســتریت ژورنال نوشته است »ویلیام برنز« مدیر سیا، به 
»سرگئی نارشکین« رئیس  سرویس اطلاعات خارجی روسیه اظهار داشت که آمریکا 
هیچ نقشی در شورش گروه واگنر نداشته است. به گزارش تسنیم، این نشریه با استناد 
به منابع خود این را هم نوشــته است که: »برنز هفته گذشته طی تماسی تلفنی به 
نارشکین این موضع آمریکا را به اطلاع وی رسانده است... این تماس تلفنی بالاترین 
ســطح تماس بین مقامات آمریکا و روسیه از زمان شورش مزدوران گروه واگنر بوده 
و به ابتکار طرف آمریکایی صورت گرفته است.« گفتنی است شامگاه جمعه گذشته 
بود که گروه واگنر در بیانیه ای مدعی شد نیروهای ارتش روسیه به مواضع این گروه 
حمله کرده اند. ســپس رئیس  این گروه یعنی یوگنی پریگوژین، وارد معرکه شد و با 
حمایت های رســانه ای غرب این طور موضع گرفت: »حمله موشکی به مواضع گروه 
واگنر قربانیان زیادی در پی داشــته است.« اما وزارت دفاع روسیه بلافاصله اتهامات 
پریگوژین را رد و تأکید کرد: این ادعاها یک تنش زایی رســانه ای اســت. پریگوژین 
فرمانده گروه واگنر اما به همین قدر بسنده نکرد و گفت: همه میهن پرستان روسیه به 
خیابان ها بروند و آنجا سلاح ها را خواهند یافت. به این ترتیب شورشی مسلحانه که به 
شدت از سوی رسانه های غربی بزرگنمایی می شد، در روسیه شکل گرفت. اما شامگاه 
روز بعد به دنبال میانجیگری رئیس جمهور بلاروس رئیس  واگنر فرمان عقب نشینی به 
نیروهای خود صادر کرد و به بلاروس رفت و تاکنون هیچ کس از سرنوشت او خبری 
ندارد. از زمان شکست این شورش ۲۴ ساعته، رسانه های غربی فلش تحلیل خود را از 
»شورش علیه امپراطوری پوتین« به »چگونگی و زمان مرگ پریگوژین« چرخانده اند!

 دلایل وزارت خارجه آمریکا 
برای خروج مفتضحانه از افغانستان

سرویس خارجی-
ژنرال ذخیره ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل گفت در جنگ احتمالی آینده 
روزانه 5۰۰۰ موشک و راکت به اسرائیل شلیک خواهد شد و این اتفاق تنها 
در روزهای اول جنگ خواهد بود. موج اول موشــک ها در روز اول جنگ 
بسیار بیشتر از کل موشــک هایی خواهد بود که حزب الله در سال ۲۰۰۶ 

شلیک کرد.
امروزه حزب الله لبنان گرچه همچنان یک جنبش دانسته می شود و همچنان با 
این عنوان خوانده می شود، اما تبدیل به یک ارتش کامل و البته مرموز شده است. اگر 
برای پیدا کردن اطلاعات در مورد توان نظامی این جنبش جست وجویی فراوان کنید، 
با اطلاعاتی رو به رو می شوید که کمابیش مبهم هستند؛ مثلًا »برآوردها تا سال ۲۰۱7 
میلادی نشان می دهد« که حداکثر قابلیت حزب الله لبنان برای بسیج نیرو در حدود 
۵۰ هزار جنگجو است؛ پرسش این است که از آن برآوردها حدود ۵ سال می گذرد، 
حالا اوضاع چطور است؟ که البته دیگر اطلاعاتی در دسترس عموم نیست. در واقع 
حزب الله همواره در کنار نشان دادن بخش هایی از توانایی های خود بخش عمده ای را 
پنهان می کند. البته اطلاعات منتشر نشده ارتش رسمی هر کشوری نیز فراوان است، 
اما در مورد ارتش حزب الله این بخشِ در ابهام آن قدر زیاد هست که ارتش این جنبش 

را به نیرویی مرموز تبدیل کرده است. 
»اســحاق بریک«، ژنرال ذخیره ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل، در مقاله ای برای 
روزنامه عبری زبان  هاآرتص نوشــت: »ارتش اسرائیل آماده جنگ در چندین جبهه 
نیست و اسرائیل در آستانه نابودی است. طی عملیات نظامی اخیر ارتش علیه جنبش 
جهاد اســلامی فلســطین در نوار غزه نیروی هوایی قدرت خوبی را در ترور رهبران 
جهاد نشــان داد؛ اما در مقابل در کاهش تعداد موشک هایی که از نوار غزه به سمت 
جنوب اسرائیل شلیک می شود، شکست خورد. دلیل این شکست این است که بیشتر 
موشک ها و راکت ها در نوار غزه ساخته می شوند و گروه های فلسطینی آن را در اماکن 
شلوغ مخفی می کنند. در کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین شلیک موشک ها را بعد 
از ترور رهبرانش متوقف نکرد، بلکه خطرناک تر از این موشک های بیشتری را به سمت 
جنوب اسرائیل شلیک کرد. به این دلیل که جنبش جهاد اسلامی فلسطین برای فلج 
کردن زندگی روزانه اسرائیلی ها تلاش می کند. براساس حوادث اخیر، اسرائیل دیدگاه 
اســتراتژیک خود را از دست داده است و آماده جنگ منطقه ای آتی نیست. آرامش 
جنبش حماس بســیار خطرناک است چرا که این جنبش عملًا به حزب الله، شاخه 
فلســطین تبدیل شده است و به زودی به این مسئله پی خواهیم برد. قبل از اینکه 
جنگ آتی به یک جنگ منطقه ای تبدیل شود باید به رویارویی با حزب الله در جبهه 

شمالی توجه کرد.«
آ ن طور که ایسنا نوشته اســت، به گفته این فرمانده تیپ شمالی ارتش، روزانه 
۵۰۰۰ موشــک و راکت به اســرائیل شلیک خواهد شد و این اتفاق تنها در روزهای 
اول جنگ خواهد بود. موج اول موشــک ها در روز اول جنگ بســیار بیشــتر از کل 
موشک هایی خواهد بود که حزب الله در جنگ دوم لبنان در سال ۲۰۰۶ شلیک کرد. 
طرح حزب الله حملات گسترده به اسرائیل و استفاده از یگان نخبه الرضوان است که 
سلاح های کشنده و پیشرفته ای در اختیار دارند. آنها از طریق زمینی با هدف کنترل 
تعدادی از شــهرک های اسرائیلی در شمال از مرزها عبور خواهند کرد. همچنین به 
گفته این ژنرال اسرائیلی بیشترین چیزی که موجب نگرانی در این سناریو می شود 
توصیه هایی است که ساکنان منطقه شمالی در هفته اخیر از ارتش دریافت کرده اند. 
این توصیه ها به صورت مکتوب بوده و ارتش از آنها خواســته مناطقشان را طی دو 
ساعت اول درگیری با حزب الله تخلیه کنند چرا که در صورت عدم اجرای این مسئله 

ساکنان  نمی توانند خودشان را نجات دهند به این دلیل که راه ها بسته خواهد شد.
دوبرابر شدن سامانه های پدافند هوایی حزب الله

خبر دیگــر آن   که ارتش رژیم صهیونیســتی با نگرانی تغییر اســتراتژیک در 
ســامانه های دفاع هوایی حزب الله لبنان را پیگیری می کنــد. روزنامه معاریوِ رژیم 
آپارتاید اسرائیل نوشت: »تصمیم حزب الله لبنان برای ایجاد محدودیت برای نیروی 
هوایی اســرائیل به واسطه سامانه های دفاع هوایی روسی از نوع SA۸ و SA۲۲ تغییر 
اساســی در مفهوم استراتژی حزب الله است که در چارچوب آن برای محدود کردن 
آزادی عمل نیروی هوایی اسرائیل تلاش می کند. آمارهای اسرائیل نشان می دهد که 
حزب الله لبنان سامانه های دفاع هوایی خود را طی پنج سال اخیر ۲ برابر کرده است. 
بهبود امکانات و توانایی های نظامی حزب الله همچنان ادامه دارد.« این روزنامه نوشت: 

»ارتش اسرائیل معتقد است که این حادثه تأثیر زیادی بر آینده دارد.«

سرویس خارجی -
روز به روز تعداد صهیونیست هایی که با نتانیاهو 
و کابینــه وی مخالفت می کنند، افزایش می یابد و 
این مخالفت ها بحران سیاســی رژیم اسرائیل را 
تشدید کرده اســت. همزمان با بحران سیاسی، 
امتنــاع از خدمت در ارتش به ویژه در میان نیروی 
هوایی گسترش یافته، موضوعی که امنیت داخلی 

صهیونیست ها را به خطر  انداخته است.
ارتش رژیم صهیونیســتی با نقص جــدی امنیتی 
رو به روســت. نقص امنیتی نظامیان صهیونیست بیش از 
هر چیز ناشــی از گرایش به تمرد و ســرپیچی در میان 
نیروی انسانی و نظامیان ارتش است. از زمانی که نتانیاهو 
طرح جنجالی خود برای تغییر قوانین قضایی را اعلام کرده 
اســت، گروه های مختلف صهیونیست از جمله نظامیان 
دست به اعتصاب، نافرمانی مدنی و مخالفت علیه کابینه 
نتانیاهو زده اند تا او را به توقف طرح جنجالی اش متقاعد 
کنند، اما تا کنون اعتراضات تاثیری بر تغییر نظر نتانیاهو 
نداشــته و او با وجود مخالفت ها بر تغییر قوانین قضایی 

تاکید دارد.
به عبارت دیگر، درحالی که مقامات صهیونیســتی 
اکنون درباره جنگ داخلی و فروپاشــی از درون صحبت 
می کننــد، بارزتریــن نتایــج اختلافات داخلــی میان 
سیاستمداران صهیونیست و احزاب چپ و راست در ارتش 
این رژیم قابل مشــاهده است. تازه ترین اعلام مخالفت با 
طرح نتانیاهو نیز از ســوی گروهی از خلبانان ارتش رژیم 
صهیونیستی صورت گرفته است. در همین ارتباط نیز، بعد 

از اینکه صدها نفر از نیروهای ذخیره از واحدهای مختلف 
تهدید کرده بودند که به عملیات نظامی نمی پیوندند، ۱۱۰ 
نفر دیگر از پرسنل نیروی هوایی رژیم صهیونیستی اعلام 
کردنــد که در صورت تصویــب کودتای قضایی بنیامین 
نتانیاهو در کنست، آنها نیز داوطلبی خود را برای خدمت 

در نیروی هوایی متوقف خواهند کرد.
»کورین آلبــاز آلوش«، خبرنــگار روزنامه یدیعوت 
آحارانــوت نیز در این ارتباط تأیید کــرد که ۱۱۰ نفر از 
خلبانان نیــروی هوایی پیامی به »یــوآو گالانت«، وزیر 
جنگ و »هرتسی  هالوی«، رئیس ســتاد ارتش و »تومار 
بار«، فرمانده نیروی هوایی فرستادند و تهدید کردند، اگر 
قوانین کودتای قضایی در قرائت دوم و سوم تصویب شود، 
داوطلبی خود را بــرای نیروهای ذخیره متوقف خواهند 
کرد. خلبانان نیروی هوایی رژیم صهیونیستی در پیام خود 
اعلام کردند که ادامه »کودتای قضایی« به تل آویو آسیب 
جدی وارد می کند و دیدگاه آنها سیاســی نیست و ادامه 
دادند: »ما این نامه را برای بی احترامی ننوشــته ایم و  ای 
کاش مجبور نبودیم آن را بنویسیم و همه ما امیدواریم که 
مجبور نباشیم داوطلبی خود را برای خدمت متوقف کنیم. 
اما اگر کودتای قضایی تصویب شود، همچنان در خیابان ها 

و میادین به اعتراض خود ادامه خواهیم داد.«
خلبانان معترض رژیم صهیونیستی ادامه دادند، هر 
جا و هر لحظه که بتوانیم، تعداد بیشــتری از شهروندان 
را به خود ملحق می کنیم، ما شورشــی نیستیم، برخی از 
ما از ۲۰ سال پیش داوطلب نیروهای ذخیره شده ایم. در 
همین راستا، یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، 

در مراســم فارغ التحصیلی نظامیان رژیم اسرائیل گفت: 
»امتناع و تهدید به توقــف داوطلبانه توانایی ارتش را به 
خطر می اندازد.« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به کسانی 
که خواســتار امتناع از خدمت نظامی بودند حمله کرد و 
آن را بخشی از اعتراض مشروع ندانست. در واقع باید در 
نظر داشــت که روز به روز تعداد صهیونیست هایی که به 
تظاهرات ها علیه نتانیاهو و کابینه وی ملحق می شــوند، 
در حال افزایش اســت و این درحالی است که تحرکات 
جنجالی نتانیاهو و اعضــای کابینه او همچون ایتمار بن 
گویر، به تشدید تنش  میان صهیونیست ها دامن زده است. 
لذا در صورتی که بحران سیاسی رژیم اسرائیل ادامه پیدا 
کند، پدیده امتناع از خدمت در ارتش گســترش خواهد 
یافت؛ موضوعی که امنیت داخلی صهیونیست ها را به خطر 
 انداخته و آنچه که موسوم به »بازدارندگی استراتژیک« این 

رژیم است را به کلی دچار فرسایش می کند.
موجودیت ارتش در خطر است!

نیــروی هوایــی مهم تریــن بخــش ارتــش رژیم 
صهیونیســتی اســت و تمــرد در آن در واقع مهم ترین 
بخش ارتش  اشــغالگران را تهدید می کند. »یواو زیتون«، 
خبرنگار نظامی روزنامه یدیعوت آحارانوت در این زمینه 
نوشته اســت: »قدرت ارتش به وحدت صفوف است، اما 
لغزش ارتش و رهبران آن در بحث ها و مناقشات حزبی و 
سیاسی، شیب لغزنده ای است که موجودیت دولت را به 
خطر می اندازد.« وی در ادامه افزود: »به هیچ کس نباید 
اجازه داد از ارتش به عنوان یک اقدام متقابل در مبارزات 
سیاســی یا به عنوان بخشــی از بیانیه های تحریک آمیز 

اســتفاده کند. این تحولات موید آن است که پیامدهای 
ناگوار کودتــای قضایی دولت نتانیاهو بــه امنیت رژیم 
صهیونیســتی و آینده آن مرتبط است و نتایج مخربی بر 

ساختار نظام سیاسی آن خواهد گذاشت. 
شکاف طبقاتی در ارتش رژیم صهیونیستی

همچنیــن شــاخص های زیــادی دربــاره واقعیت 
اختلافات در داخل ارتش رژیم صهیونیستی وجود دارد؛ 
زیرا بسیاری از ســربازان تحت تاثیر خاخام های افراطی 
هســتند و به همیــن دلیل یگان های ارتش بر اســاس 
طبقات و ایدئولوژی ها تقسیم می شوند؛ به این صورت که 
گروه های فقیر وابسته به یهودیان شرقی و صهیونیست های 
»مذهبی« )متعلق به جناح راســت( در یگان های نیروی 
زمینی خدمت می کنند. اما فرزندان طبقات ثروتمند در 
یگان های اطلاعاتی و ســایبری و نیروی هوایی فعالیت 

دارد که همین امــر فرصت اقتصادی خوبی برای آنها در 
شرکت های تکنولوژی داخلی و خارجی به وجود می آورد 
و بعد از پایان دوره ســربازی می توانند در مناصب عالی 
مشغول به کار شوند. این گروه متعلق به جناح چپ رژیم 
اسرائیل هســتند. بنابراین علاوه بر انگیزه های »لیبرالی« 
و اقتصادی که موجب شــده یگان های نخبه ارتش رژیم 
صهیونیستی در اعتراضات علیه راست  افراطی ها شرکت 
کنند، آنها نگرانند که تغییرات قضایی که جناح راســت 
در پــی اجرای آن اســت موجب گردد ایــن طرف ها در 
دادگاه هــای بین المللی به دلیــل جنایت های جنگی در 

خلال خدمت نظامی مورد پیگرد و محاکمه قرار بگیرند.
خطر تشکیل گروه های زیرزمینی صهیونیست

از سوی دیگر، همزمان با تشدید حملات شهرک نشینان 
افراطی و نژادپرســت صهیونیستی به منازل و آتش زدن 

اموال فلسطینیان ساکن در کرانه باختری، نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی صهیونیستی، نسبت به خطر تشکیل گروه های 
شبه نظامی و تروریستی مسلح صهیونیست در این منطقه 
با هدف کشتار فلسطینیان هشدار دادند. به گزارش شبکه 
۱۳ تلویزیون رژیم اســرائیل، ســازمان اطلاعات و امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( و برخی از مقامات ارشد 
این رژیم نسبت به حمایت های پشت پرده برخی از وزرای 
راســتگرای افراطی کابینه نتانیاهو از اقدامات مجرمانه و 
نژادپرستانه شهرک نشینان صهیونیست علیه فلسطینیان 
انتقاد کرده اند. برخی از منابع صهیونیستی مدعی شده اند 
که میان فرماندهان ارشد شاباک این احساس وجود دارد 
که این ســازمان باید به تنهایــی و بدون اتکا به حمایت و 
پشتیبانی نیروهای پلیس و وزرای امنیتی کابینه نتانیاهو 
به جنگ با شهرک نشــینان افراطی برود. در همین راستا 
خبرها از تشــدید اختلاف نظرها میان »رونن بار«، رئیس 
 شــاباک و »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی کابینه 
نتانیاهو حکایت دارد. رئیس  شــاباک از جمله چهره های 
منتقد عملکــرد وزرای امنیتی کابینــه نتانیاهو از جمله 
»ایتامــار بن گویر«، وزیــر امنیت داخلی و »بتســلائل 
اصموتریــچ«، وزیر دارایی ایــن رژیم به شــمار می رود. 
همچنین اخیراً گزارش هایی در ســرزمین های فلسطین 
 اشغالی منتشر شده است که نشان می دهد حملات اخیر 
شهرک نشینان صهیونیســت به مناطق فلسطینی نشین 
کرانه باختری همچون شــهرک »حواره« و »ترمسعیا« با 
حمایت پشــت پرده نظامیان رژیم صهیونیستی به وقوع 

پیوسته است.

 هشدار انقلابیون یمن 
درباره تبعات ادامه  اشغالگری و محاصره این کشور

مقامات مختلف یمنی از جمله وزیر دفاع یمن با بیان اینکه کشورهای 
متجاوز به یمن به دنبال از بین بردن وحدت و یکپارچگی این کشور هستند، 
تاکید کرده اند که آتش بس در این کشــور نمی تواند همواره ثابت و بدون 

تغییر باقی بماند.
اگرچه چشم انداز پایان بحران در یمن روشن به نظر می رسد، اما یمنی ها همزمان 
آمادگی خود برای مقابله با هرگونه  اشغالگری و ادامه جنگ را اعلام کرده اند. روز شنبه 
نیز وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله در سخنانی به ائتلاف 
متجاوز عربی نسبت به پایان آرامش در جبهه های نبرد هشدار داد. براساس گزارش 
شبکه المسیره، »محمد ناصر العاطفی«، وزیر دفاع یمن در سخنانی در جریان بازدید 
از جبهه های نبرد در اســتان های »تعز« و »لحج« در جنوب غرب یمن تاکید کرد: 
»آتش بس و آرامش در جبهه های نبرد بر اساس خواسته های متجاوزان ادامه نخواهد 
یافت و نیروهای مسلح یمن اقدامی سنجیده و برنامه ریزی شده خواهند داشت که 
تعادل را به منطقه باز می گرداند.« وی افزود: »اگر متجاوزان خواستار صلح باشند، به 
آرامش خواهند رسید؛ اما اگر خواستار جنگ هستند، ما این جنگ را به یک جنگ 
بی پایان تبدیل خواهیم کرد. کشورهای عضو ائتلاف متجاوز و کسانی که پشت سر 
آنها هستند، موانع سیاسی ایجاد می کنند و می خواهند در چارچوب تلاش خود برای 
غوطه ور نگه داشــتن یمن در گرداب درگیری های ساختگی داخلی، وحدت یمن را 
از بیــن برده و آن را چند تکه کنند و بافت اجتماعی و هویت اعتقادی آن را از بین 
ببرند و این در راستای اجرای دستور کار رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی است.« 
العاطفی همچنین گفت: »با تمام قوا و توان اســتقلال تصمیم گیری حاکمیت ملی، 
آزادی، عــزت و وحدت یمن را حفظ خواهیم کــرد و این تنها با خروج متجاوزان و 

 اشغالگران محقق می شود.«

نباشیم. از زمانی که این اتفاق تراژیک رقم زده شد 
شاهد ابراز خشم عمومی هستیم که قابل درک است 
اما شیوه ابراز را تایید نمی کنیم.برای بسیاری از ما که 
از طبقه کارگر هستیم این احساس درد و ناراحتی 
قابل  اشــتراک اســت اما به این روند، یک پروسه 
خودتخریبی اضافه شــده است. خشونت هیچ چیز 
را حل نمی کند، حتی زمانی که به ناچار به ســمت 
خانواده ها، دوستان و کسانی که آن را ابراز می کنند 
بچرخد. این اموال شما، همسایه ها، شهر و مکان های 

تحقیقاتی خود شماست که تخریب می شود.«
آمارهای تکان دهنده

 دولت فرانســه طــی روزهای گذشــته همه 
ابتــکارات خود را برای کنتــرل اوضاع به کار گرفته 
است. اعمال قانون منع آمد و شد، بازداشت گسترده ، 
ســرکوب و تبدیل فرانســه به یک پادگان نظامی 
بزرگ. دولت ماکرون پنج شــنبه تا ۴۰ هزار پلیس 
را برای ســرکوب اعتراضات بسیج کرده بود اما روز 
جمعه مجبور شــد که این تعداد را به ۴۵ هزار تن 
افزایش دهد. نخســت وزیر فرانسه حتی اعلام کرد 
کــه ژاندارمری از خودروهای زرهی برای ســرکوب 
شورش ها استفاده خواهد کرد. با این وجود گزارش ها 
نشــان می دهد که ابعاد شــورش ها و تخریب اموال 

عمومی بسیار شدیدتر بوده است.  به گفته »جرالد دارمین«، وزیر 
کشــور فرانسه فقط از جمعه تا صبح روز شنبه ۹۹۴ نفر دستگیر 
شده اند و ۸7۵ نفر هم شب قبل آن بازدشت شده اند. به این ترتیب، 
مجموع بازداشــتی ها ۱۸۶۹ نفر می شود. با وجود حضور گسترده 
پلیس، در جریان اغتشاشــات جمعه شــب ۴۹۲ ساختمان مورد 
حمله قرار گرفت، حدود ۲۰۰۰ خودرو به آتش کشیده شد و ده ها 
مغازه غارت شد. بر اساس این گزارش بیش از ۳۸۰۰ آتش سوزی 
نیز در جاده های عمومی فرانسه رخ داد. بنا بر گزارش خبرگزاری 
روســی »اسپوتنیک«، وزارت کشور فرانسه از زخمی شدن حدود 
۸۰ نیروی پلیس در جریان ناآرامی های شــب گذشــته در این 
کشور خبر داد. وزارت کشور فرانسه همچنین در فرمانی سراسری، 
خدمات اتوبوســرانی و تراموا در سراسر کشور را از ساعت ۹ شب 
روز جمعه متوقف و فروش وسایل آتش بازی را ممنوع اعلام کرد 
و خواســتار آن شــد که از فروش و حمل ونقل قوطی های بنزین، 
اسید و سایر مایعات قابل  اشتعال جلوگیری شود. علی رغم آن که 
تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی حکایت از خشونت و 
درگیری دارد، رسانه های فرانسه مدعی شده اند که جمعه شب در 

مقایسه با شب های قبل از آن آرام تر بوده است. 
غارت صدها تفنگ شکاری

گزارش رسانه های فرانسه از شهر »مارسی« حاکی از حمله 
شــماری از معترضان به ســاختمان مرکزی بورس در این شهر 
اســت. همچنین گفته می شــود پلیس ده ها نفر از معترضان در 
این شهر را دستگیر کرده است.  فیلم هایی از شهر مارسی منتشر 
شــده که سرقت شماری از معترضان از دستگاه های خودپرداز را 
نشان می دهد. رسانه ها همچنین خبر دادند که در مارسی قطب 
اقتصادی فرانســه، پلیس در حال تیراندازی به سمت معترضان 
اســت. از سوی دیگر گزارش رســیده که گروهی از معترضان با 
حمله به یک فروشگاه اسلحه صدها تفنگ شکاری را غارت کردند!. 
برخی گزارش ها هم از غارت انبار مهمات حکایت دارد. گزارش ها 
حاکی از آن است که معترضان به سرقت از مغازه ها، پرتاب آتش 
به سمت پلیس، سوزاندن زباله و خودروها ادامه دادند. در نقاطی 
از این شهر گزارش انفجار و آتش سوزی گسترده داده شده است. 
شهردار مارسی از دولت فرانسه خواسته است تا یگان های پلیس 

اضافی را برای مقابله با خشونت و غارتگری مستقر کند.
 بر اســاس ویدئوهای متعدد در رســانه های اجتماعی، در 
منطقه دوچر شــهر »لیون« نیز در میان معترضان افرادی دیده 
می  شــدند که با استفاده از سلاح کلاشینکف اقدام به تیراندازی 
کردند. یک ایستگاه پلیس در نزدیکی لیون مورد حمله معترضان 
قرار گرفته اســت. در استراســبورگ یک فروشگاه اپل تخریب و 
چندین فروشگاه پوشــاک و کفش در مرکز این شهر غارت شد. 
در مرکز سنت اتین، چند صد جوان ویترین مغازه ها را با سنگ یا 
اشیاء فلزی شکستند و برای غارت آنها وارد چندین لباس فروشی، 

فروشگاه عینک و جواهرفروشی شدند.
درخواست ها برای اعلام وضعیت اضطراری

ماکرون جمعه شــب و پس از درگیــری پلیس با گروه های 
غارتگر و آشوب گران- که برخی از آنها مسلح به تفنگ های سرقتی 
بودنــد- در چهارمین شــب از درگیری ها، با درخواســت ها برای 
برقراری وضعیت اضطراری مواجه شــد. »دیلی میل« در گزارشی 
با اعلام خبر فوق نوشــت: هزاران غارتگر برخی از شهرهای بزرگ 
فرانسه را غارت کردند: امانوئل ماکرون استفاده از خودروهای زرهی 
و پلیس ضد شورش را مجاز کرد اما رئیس جمهور فرانسه به دلیل 
اینکه به اندازه کافی سریع عمل نکرده مورد انتقاد قرار گرفته است. 
به گزارش تلگراف، اریک ســیوتی، رئیس حزب جمهوری خواهان 
گفت که کشــورش »در لبه پرتگاه اســت« و »ما باید یک جنگ 
بی رحمانه علیه خشونت به راه بیندازیم و وضعیت اضطراری را در 
تمام مناطق آسیب دیده اعلام کنیم«. یک جبهه سیاسی گسترده 
علیه ماکرون به راه  انداخت. روزنامه فرانسوی لوموند همچنین به 
رئیس جمهور هشدار داده است که شورش ها ممکن است به طور 
فزاینده ای »گســترده« شوند و برای »شب های آینده« ادامه پیدا 

کنند. 
براساس گزارش یورو نیوز، تداوم اعتراضات در روز جمعه باعث 
شد که از اواســط روز، اختلالاتی در سیستم حمل ونقل عمومی 
شهرهای مختلف فرانسه )از جمله در پاریس با تخریب ۱۲ اتوبوس( 
ایجاد شود. به گفته مقامات حمل ونقل عمومی پاریس، اتوبوس ها 
پس از پرتاب چند کوکتل مولوتف خســارت زیادی دیدند اما به 
کسی آســیب نرســید.  به این ترتیب فعالیت حدود ۲۳ خط از 

مجموعه ۳۵۰ خط اتوبوس پاریس روز جمعه تعطیل شد. مسیر 
حرکت ترامواها بسته شد و در سایر خطوط، یا خدماتی جزئی ارائه 

شد و یا سرویس دهی با تاخیرهای زیادی همراه بود.
نقش شبکه های اجتماعی و بازی های ویدئویی

در بحبوحه ناآرامی ها رئیس جمهوری فرانسه استدلال کرده 
که شــبکه های اجتماعی و بازی های ویدئویی به شعله ور کردن 
شــورش ها در سرتاسر کشــور کمک کرده است. ماکرون پس از 
نشست امنیتی اضطراری برای رسیدگی به اعتراضات، تاکید کرد 
که یک سوم از افراد دستگیر شده طی چند شب گذشته، »جوان یا 
بسیار جوان« بوده اند و این نشان می دهد که اینترنت نفوذ منفی بر 
کودکان و نوجوانان داشته است. وی افزود: پلتفرم ها و شبکه های 
اینترنتی نقش عمده ای در رویدادهای روزهای اخیر داشــته اند. 
ما مشــاهده کرده ایم که شــبکه های اجتماعی نظیر اسنپ چت، 
تیک تاک و سایر شبکه ها بستری برای شکل گیری و سازماندهی 
تجمعات خشونت آمیز بوده اند و آنها به شکل تقلیدآمیزی به سوی 
این حرکات خشــونت آمیز سوق داده می شوند و همچنین باعث 
شده تا از دنیای واقعی فاصله بگیرند. رئیس جمهور فرانسه ضمن 
آنکه از والدین خواست تا فرزندان خود را در منزل نگه  دارند، گفت: 
جوانانی که به خیابان ها آمده اند، همانند بازی های ویدئویی رفتار 

می کنند؛ بازی هایی که اثرات مخربی بر روی آنها داشته است.
پلیس: در حال جنگیم

امــا با گســترش آشــوب ها زمزمه های تمرد نیــز در بین 
نیروهای پلیس فرانســه بروز کرده است. به گزارش دیلی میل 
پلیــس محلی اعلام کرد که اکنون در جنــگ با افراد ناراحت و 
دردسرساز هستند. افسران دو تا از بزرگ ترین اتحادیه های پلیس 
کشور نیز تهدید به شورش کرده اند. تلگراف نیز در همین زمینه 
گزارش داد که پس از ادامه خشونت در طول شب جمعه ، پلیس 
فرانسه گفته است که در حال حاضر با »انبوهی از افراد ناراحت 
و دردسرساز« در جنگ هستند. دو تا از بزرگ ترین اتحادیه های 
پلیس کشور تهدید کرده اند که اگر ماکرون نظم را برقرار نکند، 
به شــورش می پردازند. آنها گفتند: »امروز پلیس در حال نبرد 
است، ما در حال جنگ هستیم. فردا ما در مقاومت خواهیم بود 
و دولت باید این را بدانــد.« در بیانیه اتحادیه های بزرگ پلیس 
فرانسه آمده است:  »در مقابل این انبوه وحشی، دیگر دعوت به 
آرامش کافی نیســت، بلکه باید اقدام کرد«. در مقابل »ژان لوک 
ملانشــون«، رئیس حزب چپگرای پوپولیست ، در توئیتر نوشت: 
»اتحادیه های پلیسی که خواهان جنگ داخلی هستند، باید یاد 
بگیرند که دهان خود را ببندند، سیاستمداران باید دوباره پلیس 
را تحت کنترل درآورند«. به گزارش تسنیم یک نماینده سبزها 
هم در توئیتر از مشکل ساختاری در نیروی پلیس نوشته گفت: 
»متن سندیکاهای پلیس دعوت به جنگ داخلی است.« کمیسر 
حقوق بشر ســازمان ملل از دولت فرانسه خواسته به طور جدی 
با مشــکلات عمیق نژادپرستی و تبعیض نژادی در اجرای قانون 

توسط پلیس برخورد کند.
دو نفر کشته شدند

طبق برخی گزارش ها، در روز چهارم آشــوب های فرانســه 
دســت کم دو نفر کشته شــده اند. یک جوان ۲۱ ساله در »سن 
ماریتین« پس از سقوط از بلندی جان باخته و یک مرد ۵۱ ساله 
نیز در منطقه گویان به ضرب گلوله جنگی کشته شده است. گفته 

می شود گلوله به قلب او برخورد کرده است.
فرانسه آماده انفجار

گویا معترضان و خشم آن ها هیچ جا نمی روند. جیگوی - یکی 
از معترضین حاضر در این اعتراضات - به »نیویورک تایمز« گفته 
است: »ما خسته شده ایم. سال هاست که فرانسه مانند زودپز بوده 

است. زودپزی که هرلحظه احتمال انفجار آن وجود دارد.«


